
  

uwielbione było miłosierdzie Twoje; pragnę, aby był przyspieszony triumf 
Kościoła; pragnę, aby święto Miłosierdzia było czczone na całym świecie 
(Dz. 1581). 

 

O G Ł O S Z E N I A  
1. Zapraszamy na ostatni w tym roku koncert połączony z kolędowaniem, 
który odbędzie się w naszym kościele dzisiaj, 1 lutego, o godz. 16:00. 
Przygotowany został przez młodzież z naszej parafii, która przy okazji będzie 
zbierać środki na wyjazd pielgrzymkowy. 
2. Dziś jest pierwsza niedziela miesiąca. Zapraszamy na nabożeństwo  
z adoracją Najświętszego Sakramentu – o godz. 18:00. 
3. Jutro, w poniedziałek, 2 lutego, przypada liturgiczne święto Ofiarowania 
Pańskiego, zwane świętem Matki Bożej Gromnicznej. Porządek Mszy 
Świętych jak w dzień powszedni. Na każdej odbędzie się błogosławieństwo 
gromnic. Można je będzie nabyć wcześniej w zakrystii. Tego dnia zbierana 
taca przeznaczona będzie na zakony klauzurowe. 
4. Rodziców dzieci, które przygotowują się do przyjęcia Pierwszej Komunii 
Świętej w naszej parafii, zapraszamy na spotkanie, które odbędzie się 
w najbliższy piątek, 6 lutego, o godz. 19:30 w kościele. 
5. Dziękujemy wszystkim Parafianom, którzy przyjęli nas z wizytą duszpas-
terską. W styczniu odwiedziliśmy około 900 mieszkań. Parafian, którzy 
zgłosili się po 14 grudnia, będziemy umawiać na wizyty indywidualnie. 
6. Zachęcamy do wsparcia Parafialnego Zespołu Caritas przez przekazanie 
1,5% podatku na rzecz ubogich. Instrukcja znajduję się na stolikach przy 
wyjściu z kościoła.  
7. W tym tygodniu przypadają: pierwszy czwartek, pierwszy piątek  
i pierwsza sobota miesiąca. W piątek – spowiedź św. od godz. 18:00, a po 
Mszy św. o godz. 18:30 – nabożeństwo ku czci Najświętszego Serca Pana 
Jezusa; w sobotę po Mszy św. o 9:00 – nabożeństwo do Niepokalanego 
Serca Maryi. 
8. Wspomnienia liturgiczne w najbliższym tygodniu: 
- czwartek, 5 lutego – św. Agaty, dziewicy i męczennicy; 
- piątek, 6 lutego – świętych Pawła Miki i Towarzyszy, męczenników. 
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IV niedziela zwykła                            1 lutego 2026 
 

Msze św. dzień powszedni: 700, 900, 1830  

                        niedziela: 700, 830, 1000, 1130, 1300, 1830 i 1945  
  Spowiedź św. na każdej Mszy św. 
  Kancelaria: czynna jest od poniedziałku do czwartku:  

  po południu 16.00 - 17.45, ponadto w poniedziałki wieczorem w godz.  
  19.00 - 20.00, rano we wtorki i czwartki 9.30 - 10.00.  
  Kancelaria w piątki jest nieczynna. Tel.: 22 838 30 95 w godz. urzędowania  
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LITURGIA  SŁOWA  
So 2, 3; 3, 12-13; Ps 146; 1 Kor 1, 26-31; Mt 5, 1-12a  

Refren Psalmu: Ubodzy duchem mają wstęp do nieba. 

Jezus, widząc tłumy, wyszedł na górę. A gdy usiadł, przystąpili do Niego 
Jego uczniowie. Wtedy otworzył usta i nauczał ich 
tymi słowami: „Błogosławieni ubodzy w duchu, al-
bowiem do nich należy królestwo niebieskie. Bło-
gosławieni, którzy się smucą, albowiem oni będą 
pocieszeni. Błogosławieni cisi, albowiem oni na 
własność posiądą ziemię. Błogosławieni, którzy 
łakną i pragną sprawiedliwości, albowiem oni będą 
nasyceni. Błogosławieni miłosierni, albowiem oni 
miłosierdzia dostąpią. Błogosławieni czystego 
serca, albowiem oni Boga oglądać będą. Błogosła-
wieni, którzy wprowadzają pokój, albowiem oni 
będą nazwani synami Bożymi. Błogosławieni,  



  

którzy cierpią prześladowanie dla sprawiedliwości, albowiem do nich należy 
królestwo niebieskie. Błogosławieni jesteście, gdy wam urągają i prześla-
dują was i gdy z mego powodu mówią kłamliwie wszystko złe o was. Cieszcie 
się i radujcie, albowiem wielka jest wasza nagroda w niebie”. 

 

OFIAROWANIE PAŃSKIE  
– MATKI BOŻEJ GROMNICZNEJ 

2 lutego Kościół katolicki obchodzi 
święto Ofiarowania Pańskiego. Czyni 
to na pamiątkę ofiarowania przez 
Maryję i Józefa ich pierworodnego 
syna, Jezusa, w świątyni jerozolim-
skiej. W polskiej tradycji jest to też 
święto Matki Bożej Gromnicznej.    
2 lutego przypada także Dzień Życia 
Konsekrowanego. Siostry i bracia za-
konni, podobnie jak Jezus w świą-
tyni Jerozolimskiej, ofiarowują swo-
je życie na wyłączną służbę Panu, 
Bogu. Według Ewangelii Jezus, zgod-
nie z prawem żydowskim, jako pier-
worodny syn był ofiarowany Bogu  
w świątyni jerozolimskiej. Wtedy też 
starzec Symeon wypowiedział pro-
roctwo nazywając Jezusa „światłem 
na oświecenie pogan i chwałą Izra-
ela”. Dlatego święto to jest bogate 
w symbolikę światła. 

W Jerozolimie, gdzie Ofiarowanie 
Pańskie obchodzone było już w IV 
w., odbywały się – zazwyczaj nocą  
– uroczyste procesje ze świecami.  
Liturgiczną datę święta wyznacza 
upłynięcie czasu oczyszczenia Maryi 
po urodzeniu dziecka. 

W Kościele zachodnim święto zos- 

tało wprowadzone w VII w. W Rzy-
mie w tym dniu odbywała się naj-
starsza maryjna procesja, której ucze-
stnicy nieśli zapalone świece. Praw-
dopodobnie ta procesja do najwięk-
szego sanktuarium rzymskiego – ba-
zyliki Matki Bożej Większej – nadała 
świętu Pańskiemu charakter maryj-
ny, który z wolna zaczął przeważać. 

Od X w. pojawia się obrzęd poświę-
cenia świec, który jeszcze podkreśla 
i ubogaca symbolikę światła. Nawią-
zuje ona bezpośrednio do wielka-
nocnego paschału, który wyraża 
zwycięstwo nad śmiercią, grzechem 
i szatanem. Ofiarowanie Jezusa oz-
nacza początek nowego przymierza 
i nowego kapłaństwa, w którym Syn 
Boży sam jest Świątynią, Kapłanem  
i Ofiarą. Treść tego święta podkreśla 
zamierzoną przez Boga powszech-
ność zbawienia, które ma objąć na-
wet pogan. 

2 lutego przypada w Kościele kato-
lickim Dzień Życia Konsekrowanego. 
Siostry i bracia zakonni, a także czło-
nkowie instytutów świeckich, sto-
warzyszeń życia apostolskiego, pu-
stelnicy, dziewice i wdowy podobnie 

 

jak Jezus w świątyni Jerozolimskiej, 
ofiarowują swoje życie na wyłączną 
służbę Bogu. Osoby konsekrowane 
odnawiają w tym dniu swoje śluby, 

a w kościołach zbierane są datki na 
rzecz zakonów klauzurowych.    

 

Stacja 7/KAI 

 

MODLITWA W ŚWIĘTO OFIAROWANIA 
PAŃSKIEGO (MATKI BOŻEJ GROMNICZNEJ) 

Wszechmogący, wieczny Boże, Twój Jednorodzony Syn, który przyjął  
nasze ludzkie ciało, został w dniu dzisiejszym przedstawiony w świątyni, 
pokornie Cię błagamy, spraw, abyśmy mogli stanąć przed Tobą z czystymi 
sercami. Przez naszego Pana Jezusa Chrystusa, Twojego Syna, który z Tobą 
żyje i króluje w jedności Ducha Świętego, Bóg, przez wszystkie wieki  
wieków. Amen. 

 

MODLITWA BENEDYKTA XVI  
ZA KAPŁANÓW I OSOBY KONSEKROWANE 

Maryjo, Ty wspierałaś pierwszą wspólnotę, w której wszyscy trwali  
jednomyślnie na modlitwie, do Ciebie się zwracamy, abyś pomagała  
Kościołowi w stawaniu się dla współczesnego świata ikoną Trójcy Świętej 
– wymownym znakiem miłości Boga do wszystkich ludzi. 

Wstawiaj się za nami, aby ludowi chrześcijańskiemu nie zabrakło sług 
Bożej radości – kapłanów, którzy w jedności z ich biskupami będą wiernie 
głosić Ewangelię i sprawować sakramenty, zatroszczą się o Lud Boży i będą 
gotowi, by ewangelizować całą ludzkość. 

Niech także wzrasta liczba osób konsekrowanych, które pójdą pod prąd, 
realizując rady ewangeliczne ubóstwa, czystości i posłuszeństwa, i które  
w sposób profetyczny świadczyć będą o Chrystusie i o Jego wyzwalającym 
orędziu zbawienia. Pomóż im powiedzieć całym życiem: Oto, Boże, idę  

pełnić Twoją wolę. Amen. 

 

Z DZIENNICZKA ŚW. FAUSTYNY 
   O Jezu mój, Mistrzu, łączę swoje pragnienia z Twoimi 

pragnieniami, jakie miałeś na krzyżu: pragnę spełnić wolę 
Twoją świętą; pragnę nawrócenia dusz; pragnę, aby 


